
Contacto

Correo Electrónico contratacion@arahal.org

Dirección Postal

Plaza de la Corredera, 1
(41600) Arahal España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8390/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-02-2023 a
las 13:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Arahal
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arahal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DJZwZY7wF24QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato es el suministro y servicios necesarios para la
ejecución de la obra de galería de tiro en las instalaciones del centro CAFA PFEA 2022-2023

Valor estimado del contrato 73.233,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.612,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.233,31 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.
18143000 - Indumentaria de protección.
18424000 - Guantes.
18831000 - Calzado con puntera metálica de protección.
33735100 - Gafas protectoras.
34928200 - Vallas.
34928400 - Mobiliario urbano.
35111320 - Extintores de incendios portátiles.
38970000 - Investigación, ensayos y simuladores científico-técnicos.
44114000 - Hormigón.
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles utilizados en la construcción.
44423400 - Señales y artículos conexos.
44423460 - Placas de dirección.
45222100 - Trabajos de construcción de plantas de tratamiento de residuos.
45223110 - Instalación de estructuras metálicas.
45320000 - Trabajos de aislamiento.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución

http://www.arahal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DJZwZY7wF24QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Plaza de la Corredera, 1
(41600) Arahal España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Estructura apoyo techo de dientes de sierra

Presupuesto base de licitación
Importe 14.961,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.366,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Suministros y Servicios Hnos. Barrios, SL.
NIF B91810341
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.693,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.149,35 EUR.

Motivación

Motivación Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas por los
citados adjudicatarios con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, las

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=451a8efd-3b9b-438d-a746-ba1e2598517c


Precio de la oferta más baja 3.957,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.403,1 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Precio de la oferta más baja 11.693,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.693,68 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

siguientes
Precio ofertado
Fecha del Acuerdo 16/02/2023
Plazo de Formalización Del 16/02/2023 al 10/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Protecciones colectivas, EPIS y equipamiento

Presupuesto base de licitación
Importe 8.163,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.746,47 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Suministros y Servicios Hnos. Barrios, SL.
NIF B91810341
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.957,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.787,98 EUR.

Motivación

Motivación Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas por los
citados adjudicatarios con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, las
siguientes
Precio ofertado
Fecha del Acuerdo 16/02/2023
Plazo de Formalización Del 16/02/2023 al 10/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria



Lugar

Ayuntamiento de Arahal

Dirección Postal

C/Corredera, 1
(41600) Arahal España

1ª Mesa 8390/2022

Apertura sobre oferta económica
El día 09/01/2023 a las 10:00 horas
Apertura de sobre UNICO

Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/01/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/01/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : A través del canal de Youtube del Ayuntamiento de Arahal

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GA0EtoaaAhmrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000010461368 |  2023-461393 | Fri, 24 Feb 2023 13:37:41:603 CET 40693764000482082366759320842562434636UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GA0EtoaaAhmrz3GQd5r6SQ%3D%3D

